РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Междуреченск

Администрация Междуреченского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.01.2015 №  205-п

О порядке посещения субъектами
общественного контроля администрации
Междуреченского городского округа и
муниципальных организаций

 В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 10 Федерального  закона от
21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской
Федерации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации»:

 1. Утвердить  Положение о порядке посещения субъектами
общественного контроля администрации Междуреченского городского округа
и муниципальных организаций согласно приложению к настоящему
постановлению.

 2. Отделу информационных технологий администрации
Междуреченского городского округа (Н.В.Попутников) разместить настоящее
постановление на официальном сайте  администрации Междуреченского
городского округа.

 3. Отделу по работе со СМИ  администрации Междуреченского
городского округа (М.М.Фасхеева) опубликовать настоящее постановление в
средствах массовой информации в полном объеме.

 4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Междуреченского городского округа по
административным органам и связям с общественностью А.В.Хуторного.

Глава Междуреченского городского округа      В.А.Шамонин

                                                                                                    Приложение
        к постановлению администрации
      Междуреченского городского округа

        от 28.01.2015 №  205-п

ПОЛОЖЕНИЕ
 О ПОРЯДКЕ ПОСЕЩЕНИЯ СУБЪЕКТАМИ ОБЩЕСТВЕННОГО

КОНТРОЛЯ АДМИНИСТРАЦИИ МЕЖДУРЕЧЕНСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ

1. Настоящее  Положение о порядке посещения субъектами

общественного контроля администрации Междуреченского городского
округа и муниципальных организаций разработано в соответствии с
Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного
контроля в Российской Федерации» в целях развития и укрепления
гражданского общества, защиты прав человека и гражданина.

 2. Субъекты общественного контроля вправе посещать администрацию
Междуреченского городского округа, муниципальные организации в случаях:
 1) сообщения в общероссийских средствах массовой информации
сведений, указывающих на нарушение администрацией Междуреченского
городского округа, муниципальными организациями  прав и свобод человека
и гражданина, прав и законных интересов общественных объединений и
иных негосударственных некоммерческих организаций;
 2) проведения общественного мониторинга;
 3) проведения общественной проверки;
 4) проведения общественной экспертизы.

 3. О посещении  администрации Междуреченского городского округа,
муниципальных организаций субъект общественного контроля письменно
уведомляет администрацию Междуреченского городского округа,
муниципальные организации не позднее чем за пять рабочих дней до даты
посещения. В уведомлении о посещении указываются дата и время
посещения, цели посещения и персональный состав лиц, представляющих
субъект общественного контроля. Администрация Междуреченского
городского округа, муниципальные организации,  в отношении которых
осуществляется общественный контроль, в течение рабочего дня,
следующего за днем получения уведомления о посещении, подтверждают
дату и время посещения, назначают в случае такой необходимости
ответственное лицо, а также обеспечивают субъекту общественного контроля
доступ в помещения  администрации Междуреченского городского округа,
муниципальных организаций.

 В случае если принятие субъекта общественного контроля в указанную
в уведомлении дату невозможно, администрацией Междуреченского
городского округа, муниципальной организацией в отношении которых
осуществляется общественный контроль, субъекту общественного контроля
предлагается другая дата посещения администрации Междуреченского
городского округа или муниципальной организации.

 4. Посещение администрации Междуреченского городского округа
субъектом общественного контроля осуществляется в соответствии с
пропускным режимом в здание администрации Междуреченского городского
округа.
 Если в  муниципальной организации, в отношении которой
осуществляется общественный контроль, действует специальный режим
доступа, установленный действующим законодательством или локальными
правовыми актами соответствующей организации, посещение субъектом
общественного контроля данной муниципальной организации
осуществляется согласно установленному режиму.

 5. Субъекты общественного контроля при посещении  администрации
Междуреченского городского округа вправе  беседовать с должностными
лицами и работниками администрации Междуреченского городского округа,
муниципальных организаций; гражданами, получающими услуги в
администрации Междуреченского городского округа, муниципальных
организациях; принимать предложения, заявления и жалобы названных
граждан; в установленном законодательством Российской Федерации порядке
запрашивать у администрации Междуреченского городского округа,
муниципальных организаций и получать от них сведения и документы,
необходимые для достижения цели посещения администрации
Междуреченского городского округа, муниципальной организации.

Начальник правового управления
администрации Междуреченского
городского округа          Н.Н.Береговых